
L'Estensore

(Dgtt.ssa Monica Tassoni)

Il Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia Del Grosso)

\

Il Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

\aa^-*L^v

Il Dirigente Tecnico

a DanielafMusa)

^.ék?. ti

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line" in data _ 12MG. 2016 (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo
il /!

(C ott.sàa byciaÌDel Grosso)

fv 0 4 4
DELIBERAZIONE N.

=~ w^Agenzia Regionale
per l'Informatica e la Telematica

DEL 12MAG, 2016

OGGETTO:

Fornitura di energia elettrica (CIG 6678566EFF) e Gas metano (CIG 66785799BB) per il mese di Dicembre

2014/lmpegno di spesa in favore di Axpo Italia S.p.A.

Il giorno.
2 MAG, 2016 _a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Aw. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

DATO ATTO che con Deliberazione n. 20 del 08.02.2010 è stato disposto l'affidamento della fornitura di

energia elettrica e gas metano per la sede dell'ARIT, mediante procedura negoziata ai sensi dell'art.221, letta) del

D. Lgs. 163/2006, alla Euroservices S.a.s. con sede in Tollo (CH) alla Via Dante Alighieri, 5, quale Agenzia di zona

della EGL ITALIA S.p.A.;

VISTA la comunicazione del 24.09.2012 acquisita al prot. n. 3380 del 25.09.2012 in cui la società EGL

ITALIA S.p.A. ha comunicato la variazione di denominazione sociale in Axpo Italia S.p.A. dal 01.10.2012;

ACCERTATA la regolarità della documentazione acquisita al prot. ARIT n. 3747 del 29.10.2012 relativa alla

variazione della ragione sociale della società EGL ITALIA S.p.A. in Axpo Italia S.p.A., successivamente integrata

con documentazione acquisita al prot. n. 3949 e n. 3950 del 20.11.2012;

PRESO ATTO che la società Axpo Italia S.p.A. ha erogato il servizio di energia elettrica e gas fino all'anno

2014 mentre nell'anno 2015 si è proceduto all'affidamento della fornitura di energia elettrica per la sede dell'Agenzia

alla GALA S.p.A., mediante l'Ordine Diretto di Acquisto sul sistema Consip;

CONSIDERATO che l'Agenzia ha provveduto al pagamento di tutte le fatture relative alle utenze per l'anno

2014;

EVIDENZIATO che successivamente la società Axpo Italia S.p.A., avendo rilevato errori nell'emissione di

alcune fatture, già pagate dall'Agenzia, ha emesso le note credito n. 5515040529 del 31.03.15 (GAS Dicembre

2014), n. 5715116632 e n. 5715116657 del 31.03.2015 (Energia elettrica Dicembre 2014) a storno delle medesime,



conseguentemente ha rimborsato alla stessa la somma di euro 10.453,07, accreditata presso la Tesoreria
dell'Agenzia in data 30.04.2015:

PRESO ATTO che successivamente al rimborso effettuato, la società Axpo Italia S.p.A. ha emesso, per i
medesimi periodi precedentemente stornati, fatture a carico dell'Agenzia per un totale di euro 10.589,39
(diecimilacinquecentottantanove/39) come diseguito dettagliato :

- Fattura n. 5715194875 del 26.05.2015 di euro 6.820,15 IVA inclusa emessa per il servizio di fornitura

di energia elettrica per il mese di Dicembre 2014, acquisitaal prot. ARIT n. 95 del 18.01.2015;

- Fattura n. 5715228306 dell'11.06.2015 di euro 3,20 IVA inclusa relativa al conguaglio dei mesi
precedenti, acquisita al prot. ARIT n. 97 del 18.01.2015;

- Fattura n. 5515067087 del 26.05.2015 di euro 3.766,04 (tremilasettecentosessantasei/04) IVA
inclusa, fornitura di gas metano per il mese di Dicembre 2014, acquisita al prot. ARIT n. 94 del
18.01.2015;

VISTE le note acquisite al prot. n. 242 e n. 243 del 03.02.2016 in cui la società Axpo Italia S.p.A. richiede il
pagamento delle somme dovute, pena la sospensione del servizio per morosità;

RITENUTO di dover procedere al pagamento delle suddette fatture in favore della società Axpo Italia S.p.A.
relative alle utenze erogate all'Agenzia;

RILEVATO che è opportuno procedere al pagamento al fine di scongiurare ulteriori aggravi derivanti da
eventuali azioni per il recupero coattivo delcredito da parte della societàAxpo Italia S.p.A.;

VISTO il Bilancio di Previsione 2016-2018 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 110 del 26.11.2015;

VISTA la Deliberazione n. 34 del 21.04.2016 avente peroggetto la variazione del bilancio precedentemente
approvato;

RITENUTO di dover impegnare in favore della società Axpo Italia S.p.A, per il pagamento delle fatture sopra
richiamate, la somma di euro 10.589,39 (diecimilacinquecentottantanove/39), di cui euro 6.823,35 sul cap 140 ed
euro 3.766,04 sul cap. 142 del Bilancio di previsione 2016 - 2018, che garantiscono la necessaria copertura
finanziaria;

VISTA la L.R. n. 25/2000 che istituisce l'Agenzia Regionale perl'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e
ss.mm.;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone
anche motivazione e presupposto;

2. di impegnare in favore della società Axpo Italia S.p.A., per il pagamento delle fatture richiamate in

premessa, che qui si intendono integralmente trascritte, la somma di euro 10.589,39

(diecimilacinquecentoottantanove/39) di cui euro 6.823,35 (seimilaottocentoventitre/35) sul cap 140 ed euro
3.766,04 (tremilasettecentosessantasei/04) sul cap. 142 del Bilancio di previsione 2016 - 2018, che
garantiscono la necessaria copertura finanziaria;

3. di rinviare a successivi atti la liquidazione ed il pagamento della fatture in oggetto in favore della società
Axpo Italia S.p.A.


